
Verordening wijziging Verordening op de behandeling van bezwaarschriften 

Zaanstad 

De raad van de gemeente Zaanstad; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13-12-2022; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening op de behandeling van bezwaarschriften 

Zaanstad 

  

ARTIKEL  I. Wijziging Verordening op de behandeling van bezwaarschriften Zaanstad 
  

De Verordening op de behandeling van bezwaarschriften Zaanstad wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Aan artikel 1 sub b van de Begripsbepalingen wordt na “gemeente Zaanstad” toegevoegd “of 

personen gemandateerd door het bestuursorgaan.” 

B. Aan artikel 18 Interne commissie wordt een tweede lid toegevoegd luidende: 

  In een incidenteel geval of voor een categorie kan het bestuursorgaan bepalen dat de afhandeling 

wordt opgedragen aan een interne commissie bestaande uit één persoon. 

  

Artikel  II. Wijziging Toelichting op de Verordening op de behandeling van bezwaarschriften 

Zaanstad 
De Toelichting op de Verordening op de behandeling van bezwaarschriften Zaanstad wordt als volgt 

gewijzigd: 

A. Onder Algemeen wordt een nieuwe tweede alinea toegevoegd luidende: 

  De verordening is gewijzigd in werking getreden op 16 januari 2023. Met deze wijziging wordt 

het mogelijk dat de gemeente Amsterdam bezwaarschriften afhandelt binnen het nieuwe regio- 

nale systeem van woonruimteverdeling. De artikelen 1 en 18 zijn gewijzigd om het mandaat te 

kunnen uitbreiden en aansluiting mogelijk te maken op het werkproces van de afhandeling van 

bezwaarschriften binnen het nieuwe regionale systeem van woonruimteverdeling. 

  

Artikel  III. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 16 januari 

2023. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 02-02-2023. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 86698 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 86698 28 februari 2023 1 


